
UCHWAŁA NR 304/XXXV/2021 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie Podhalański Obszar 
Funkcjonalny 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 8 lit. f oraz art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), Rada Powiatu Nowotarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie Stowarzyszenia o nazwie Podhalański Obszar Funkcjonalny 
z siedzibą w Nowym Targu oraz przystąpienie Powiatu Nowotarskiego 
do Stowarzyszenia. 

§ 2. 1. Upoważnia się Starostę Powiatu Nowotarskiego do reprezentowania Powiatu Nowotarskiego na 
zgromadzenieu założycielskim Stowarzyszenia oraz reprezentowania Powiatu Nowotarskiego w Stowarzyszeniu. 

2. Udzielone Staroście Powiatu Nowotarskiego upoważnienia uprawniają do udzielania dalszych upoważnień. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Nowotarskiego 

 
 

Tadeusz Rafacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC4CFA4-EC72-4697-9A76-D072B6ACC41E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Miasta Nowy Targ i Zakopane  zostały wskazane w Strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju 
jako miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze. Rozwój Nowego Targu  
i Zakopanego  jest ściśle powiązany z rozwojem regionu i gmin otaczających te miasta, tworzących 
tzw. obszar funkcjonalny miasta. Współpraca w ramach miejskich obszarów funkcjonalnych jest 
jak wskazano w Strategii Rozwoju Województwa „Małopolska 2030” istotna z punktu widzenia 
poprawy skuteczności koordynacji procesów rozwojowych  
i efektywności systemu świadczenia usług publicznych”. W perspektywie finansowej 2021-2027 
wskazano możliwości wsparcia finansowego dla obszarów funkcjonalnych miast średnich 
tracących funkcje społeczno-gospodarcze pod warunkiem zawiązania formalnego partnerstwa. W 
projekcie Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 wskazano cztery formy 
partnerstwa: - stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; - porozumienie międzygminne; 
- związek międzygminny, powiatowy lub powiatowo-gminny; - związek metropolitalny 
województwa śląskiego. W toku prowadzonych konsultacji i spotkań z gminami powiatu 
tatrzańskiego i nowotarskiego oraz powiatami tatrzańskim i nowotarskim zaproponowano 
zawiązanie stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. Celem Stowarzyszenia jest: 1) 
wspieranie i rozwijanie idei samorządu terytorialnego oraz reprezentowanie i obrona wspólnych 
interesów członków Stowarzyszenia, służących podniesieniu jakości życia mieszkańców gmin 
tworzących Stowarzyszenie. 2) podejmowanie i wspieranie inicjatyw mających na celu poprawę 
stanu środowiska naturalnego oraz zrównoważony rozwój obszaru gmin tworzących 
Stowarzyszenie 3) rozwój społeczno-ekonomiczny obszaru gmin tworzących Stowarzyszenie 2) 
Stowarzyszenie realizuje swoje zadania poprzez: a) pełnienie funkcji związku typu ZIT 
(zintegrowanych inwestycji terytorialnych), stanowiącego wspólną reprezentację jednostek 
samorządu terytorialnego tworzących Podhalański Obszar Funkcjonalny oraz będącego 
instrumentem typu zintegrowanych inwestycji terytorialnych; b) opracowanie i wdrożenie wspólnej 
Strategii ZIT Podhalańskiego Obszaru Funkcjonalnego; c) wspólne planowanie, uzgadnianie 
i rozstrzyganie zagadnień rozwojowych; d) współdziałanie z instytucjami odpowiedzialnymi za 
wdrażanie funduszy pomocowych; e) wspieranie działań członków Stowarzyszenia zmierzających 
do pozyskiwania środków finansowych na realizację przedsięwzięć prorozwojowych i wspólną 
realizację projektów; f) inicjowanie i wspieranie działań na rzecz integracji europejskiej; g) 
podejmowanie i wspieranie działań na rzecz rozwoju przedsiębiorczości; h) podejmowanie działań 
na rzecz podniesienia jakości rozwoju edukacji i kultury; i) wspieranie działań mających na celu 
wzmocnienie roli turystyki w rozwoju gospodarczym; j) podejmowanie i wspieranie działań na 
rzecz poprawy jakości powietrza na terenie Podhalańskiego Obszaru Funkcjonalnego, w tym 
modernizacji energetycznej budynków, promocji odnawialnych źródeł energii, edukacji 
ekologicznej, itp.; k) wspieranie i podejmowanie działań na rzecz poprawy dostępności 
komunikacyjnej obszaru oraz komunikacji wewnątrz Podhalańskiego Obszaru Funkcjonalnego; l) 
wspieranie i podejmowanie działań na rzecz efektywnej gospodarki odpadami na terenie gmin 
tworzących Podhalański Obszar Funkcjonalny; m) wspieranie i podejmowanie działań na rzecz 
podniesienia jakości usług społecznych oraz poprawy dostępności do nich na terenie gmin 
tworzących Podhalański Obszar Funkcjonalny, w szczególności w zakresie polityki senioralnej 
oraz opieki nad osobami niepełnosprawnymi; n) wspieranie i podejmowanie działań na rzecz 
podniesienia jakości i poprawy dostępności do usług komunalnych, w szczególności zaopatrzenia 
w wodę oraz odprowadzenie ścieków, na obszarze gmin tworzących Podhalański Obszar 
Funkcjonalny. 
Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przez Radę Powiatu Nowotarskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC4CFA4-EC72-4697-9A76-D072B6ACC41E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

